
Conforme Lei 4.101, de 16 de setembro de 2020

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 .............................................................................................................................................. 
Secretaria Municipal de Administração 5 ...................................................................................................... 
Secretaria Municipal de Educação 5 ............................................................................................................... 
Secretaria Municipal de Fazenda e Orçamento 5 ......................................................................................... 
Poder Legislativo 42 .......................................................................................................................................... 

Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 Ano XVIII | Edição 1551 amparo.sp.gov.br



Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 2 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo



Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 3 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CERTIDÃO DE SUPLEMENTAÇÕES

Município de Amparo

Autorização:

DECRETO

Lei Orçamento:

Certidão:

Data:

Histórico:

Item Suplementação Dotaçao Valor Origem Dotação

Ficha - Projeto Tipo Ficha -

Crédito Adicional

6621/2022

4214/2021

02/12/2022

Abertura de Crédito Adicional Especial autorizado pela Lei nº 4.285 de 22 de novembro de 2022.

103

1 TRANSPOSIÇÃO10.02.12.361.1003.4.049.449061.01.2200000 526 10.02.12.361.1003.4.049.339039.01.22000001344 300.000,00

2 TRANSPOSIÇÃO10.02.12.361.1003.4.049.449061.01.2200000 528 10.02.12.361.1003.4.049.339040.01.22000001344 38.251,03

3 TRANSPOSIÇÃO10.02.12.361.1003.4.049.449061.01.2200000 620 10.04.12.361.1003.4.054.339039.01.22000001344 467.500,53

4 TRANSPOSIÇÃO10.02.12.361.1003.4.049.449061.01.2200000 526 10.02.12.361.1003.4.049.339039.01.22000001344 118.020,72

5 TRANSPOSIÇÃO10.02.12.365.1002.4.049.449061.01.2130000 628 10.04.12.365.1002.4.054.339039.01.21300001343 221.607,60

6 TRANSPOSIÇÃO10.02.12.365.1002.4.049.449061.01.2130000 578 10.02.12.365.1002.4.049.339040.01.21300001343 32.698,08

7 TRANSPOSIÇÃO10.02.12.365.1002.4.049.449061.01.2130000 576 10.02.12.365.1002.4.049.339039.01.21300001343 267.301,92

8 TRANSPOSIÇÃO10.02.12.365.1001.4.049.449061.01.2120000 555 10.02.12.365.1001.4.049.339040.01.21200001342 14.480,15

9 TRANSPOSIÇÃO10.02.12.365.1001.4.049.449061.01.2120000 576 10.02.12.365.1002.4.049.339039.01.21300001342 435.139,97

Total Decreto......... 1.895.000,00

OBARA INFORMATICA LTDA GLIMA Versão 15/09/2022 - 23:0423/01/2023  2Usuário:OFR00082 1/



Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 4 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CERTIDÃO DE SUPLEMENTAÇÕES

Município de Amparo

Resumo Geral
TRANSPOSIÇÃO 1.895.000,00

Total 1.895.000,00

 2Usuário: GLIMA Versão 15/09/2022 - 23:04OFR00082 23/01/2023 OBARA INFORMATICA LTDA 2/



Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 5 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Secretaria Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO
LICITAÇÃO:  Processo  nº  12760/2022  –  ÓRGÃO:

Prefeitura  Municipal  de  Amparo/SP  –  MODALIDADE:
Pregão Presencial nº 002/2023 – OBJETO: Constituição de
sistema de Registro de Preços para eventual aquisição de
ração  para  cães  e  gatos  do  Núcleo  de  Controle  de
Zoonoses,  conforme  Edital  e  Anexos.  –  COMUNICADO:
Senhores,  a  Secretaria  Municipal  de  Administração
comunica que o supramencionado pregão eletrônico cuja
abertura da sessão estava prevista para o dia 25 de janeiro
de 2022 às 09 (nove) horas,  está suspensa,  tendo em
vista  a  readequação  da  redação  editalícia.  Mais
informações  deverão  ser  solicitadas  pelo  e-mail:
licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 23 de janeiro de 2023.
Regina Célia Aparecido Doné
Diretora do Departamento de Suprimentos

...........................................................................................................
LICITAÇÃO:-  Processo  nº  726/2023  -  ORGÃO:-

Prefeitura Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão
Presencial  nº  007/2023  -  Objeto:Permissão  de  uso
remunerado  de  espaços  públicos  para  o  comércio
temporário de ambulantes para o Carnaval 2023, conforme
Edital ,  Minuta  de  Contrato  e  Anexos.  DATA  DE
ENCERRAMENTO:  03/02/2023  às  09h00.  Edital
disponível a partir de 23/01/2023 sem ônus através do
site  www.amparo.sp.gov.br  ou  mediante  pagamento  de
taxa  no  Departamento  de  Suprimentos  da  Prefeitura
Municipal  de  Amparo  das  08:30  às  16:00  horas.
INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9244 e
9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 23 de janeiro de 2023.
Regina Célia Aparecido Doné
Diretora do Departamento de Suprimentos.

...........................................................................................................
A Prefeitura do Município de Amparo, em cumprimento

à Emenda a Lei  Orgânica do Município nº 30,  de 2005,
comunica as seguintes exonerações:

NOME EMPREGO SECRETARIA RESCISÃO

ALINE APARECIDA FERREIRA PEB I - CONTRATO SME 29/12/2022

CLEIDE REGINA B. PANINI PEB I - CONTRATO SME 29/12/2022

DEBORA DE PAULA O DE
SOUZA PEB I - CONTRATO SME 29/12/2022

FABIANA TESSARO JORGE PEB I - CONTRATO SME 29/12/2022

GABRIELA A. RODRIGUES PEB I - CONTRATO SME 29/12/2022

ISABELA CLARA R. DOS
SANTOS PEB I - CONTRATO SME 29/12/2022

JOSEANE AP. DOS SANTOS PEB I - CONTRATO SME 29/12/2022

MICHELE ORTIZ DE
CAMARGO PEB I - CONTRATO SME 29/12/2022

MIRIAN GISLENE M. CEDA PEB I - CONTRATO SME 29/12/2022

NAINE C. C. DE MORAES PEB I - CONTRATO SME 29/12/2022

RAFAELA C. DOS S. FRARE
ROSA PEB I - CONTRATO SME 29/12/2022

RAFAELA R. DE SOUZA PEB I - CONTRATO SME 29/12/2022

TAIS RODRIGUES PEB I - CONTRATO SME 29/12/2022

BIANCA CAROLINE FERRAZ
ENFERMEIRO -
CONTRATO SMS 03/01/2023

ELAINE V. BOAS BARBOSA
ENFERMEIRO -
CONTRATO SMS 03/01/2023

MARIANE RAIZA GUILHERME TÉC. ENF - CONTRATO SMS 03/01/2023

NEUZA MARANI MOREIRA
AUX. DE SERVIÇOS
GERAIS SMMSP 03/01/2023

RAQUEL AP. B. DE PAULA
ENFERMEIRO -
CONTRATO SMS 03/01/2023

SERGIO LUIS MARTINELLI DIREÇÃO VEICULAR I SMS 03/01/2023

DAIANE R. DE CARVALHO ADMINISTRAÇÃO GERAL SMDSC 04/01/2023

RAFAELA DIAS PAEB SME 12/01/2023

GERSON BAPTISTA BENTO DIREÇÃO VEICULAR I SMS 16/01/2023

Amparo, 23 de janeiro de 2023.
Sônia Maria P. de Moraes
Administração Geral- RH

Amparo, 27 de Dezembro de 2022.
Sônia Maria P. de Moraes
Administração Geral- RH

...........................................................................................................

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Secretaria Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO
LICITAÇÃO:  Processo  nº:  12749/2022.  Pregão

Presencial nº: 163/2022. Objeto: Contratação de empresa
especializada  para  prestação  de  serviços  de  transporte
escolar  de  alunos,  monitorado  por  Sistema  de
Posicionamento  Global  (GPS),  com  fornecimento  de
veículos,  mão de obra e  demais  especificações constantes
deste termo, com prazo de contrato de 12 (doze) meses,
conforme Edital, Anexos e Minuta de Contrato. DESPACHO
Em razão do constante nos autos e com base nas Leis
Federal  8.666/93  e  suas  alterações  e  10.520/02  e  Lei
Federal nº 4.320/64, determino a REVOGAÇÃO do processo
Licitatório observados os preceitos legais da lei referida.

Publique-se.
Amparo, 20 de janeiro de 2023.
Cristiane Louize Stocco
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

...........................................................................................................

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E
ORÇAMENTO

Secretaria Municipal de Fazenda e Orçamento

DECRETO Nº 6616/2022, DE 01 DE DEZEMBRO DE
2022.

DISPÕE SOBRE A  ABERTURA DE
C R É D I T O  A D I C I O N A L
SUPLEMENTAR,  AUTORIZADO
PELA  LEI  Nº  4.214,  DE  17  DE
DEZEMBRO DE 2021.

CARLOS  ALBERTO  MARTINS,  Prefeito  Municipal  de
Amparo, usando de suas atribuições legais,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto o Orçamento do exercício de 2022,

para reforço de elemento de despesa, conforme autoriza o
artigo  7º  da  Lei  municipal  nº  4.214/2021,  um  crédito
adicional suplementar, no valor de R$198.052,32, na forma
discriminada na Certidão de no. 098 deste decreto.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito

mailto:licitacoes@amparo.sp.gov.br
http://www.amparo.sp.gov.br
https://www.jusbrasil.com.br/legislacao/1027021/lei-de-licita%C3%A7%C3%B5es-lei-8666-93
https://www.jusbrasil.com.br/legislacao/99856/lei-10520-02
https://www.jusbrasil.com.br/legislacao/109228/lei-de-normas-gerais-de-direito-financeiro-lei-4320-64


Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 6 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

adicional  suplementar  disposto  no  artigo  anterior  serão
aqueles  provenientes  da  anulação  parcial  das  dotações
orçamentárias consignadas em determinado elemento de
despesa  nos  orçamentos  vigentes,  discriminadas  na
Certidão  de  no.  098  deste  decreto.

Art.  3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  AMPARO,  em  01  de
Dezembro de 2022.

CARLOS ALBERTO MARTINS
Prefeito Municipal

VINICIUS PAGANI DE MELO
Secretário Municipal de Fazenda e Orçamento

Publicado na Secretaria Municipal de Administração da
Prefeitura, em 01 de Dezembro de 2022.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 6617/2022, DE 01 DE DEZEMBRO DE
2022.

DISPÕE SOBRE A  ABERTURA DE
C R É D I T O  A D I C I O N A L
SUPLEMENTAR,  AUTORIZADO
PELA  LEI  Nº  4.214,  DE  17  DE
DEZEMBRO DE 2021.

CARLOS  ALBERTO  MARTINS,  Prefeito  Municipal  de
Amparo, usando de suas atribuições legais,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto o Orçamento do exercício de 2022,

para reforço de elemento de despesa, conforme autoriza o
artigo  6º  da  Lei  municipal  nº  4.214/2021,  um  crédito
adicional  suplementar,  no  valor  de  R$ 1.608.098,47,  na
forma discriminada na Certidão de no. 099 deste decreto.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito
adicional  suplementar  disposto  no  artigo  anterior  serão
aqueles  provenientes  da  anulação  parcial  das  dotações
orçamentárias  consignadas  nos  orçamentos  vigentes,
discriminadas  na  Certidão  de  no.  099  deste  decreto.

Art.  3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  AMPARO,  em  01  de
Dezembro de 2022.

CARLOS ALBERTO MARTINS
Prefeito Municipal

VINICIUS PAGANI DE MELO
Secretário Municipal de Fazenda e Orçamento

Publicado na Secretaria Municipal de Administração da
Prefeitura, em 01 de Dezembro de 2022.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 6618/2022, DE 01 DE DEZEMBRO DE
2022.

DISPÕE SOBRE A  ABERTURA DE
CRÉDITO  ADICIONAL  ESPECIAL,
AUTORIZADO PELA LEI Nº 4.268,
DE 20 DE SETEMBRO DE 2022.

CARLOS  ALBERTO  MARTINS,  Prefeito  Municipal  de
Amparo, usando de suas atribuições legais,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto o Orçamento do exercício de 2022,

para reforço de elemento de despesa, conforme autoriza o
artigo  3º  da  Lei  municipal  nº  4.268/2022  um  crédito
adicional  suplementar,  no  valor  de  R$ 7.483.535,50,  na
forma discriminada na Certidão de nº 100 deste decreto.

Art.  2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO, em 01 de Dezembro

de 2022.
CARLOS ALBERTO MARTINS

Prefeito Municipal

VINICIUS PAGANI DE MELO
Secretário Municipal de Fazenda e Orçamento

Publicado na Secretaria Municipal de Administração da
Prefeitura, em 01 de Dezembro de 2022.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 6619/2022, DE 01 DE DEZEMBRO DE
2022.

DISPÕE SOBRE A  ABERTURA DE
C R É D I T O  A D I C I O N A L
SUPLEMENTAR,  AUTORIZADO
PELA  LEI  Nº  4.214,  DE  17  DE
DEZEMBRO DE 2021.

CARLOS  ALBERTO  MARTINS,  Prefeito  Municipal  de
Amparo, usando de suas atribuições legais,

D E C R E T A:
Art.  1º  Fica  aberto  aos Orçamentos do exercício  de

2021,  para  reforço  de  elemento  de  despesa,  conforme
autoriza o artigo 7º da Lei municipal nº 4.214/2022, um
crédito adicional suplementar, no valor de R$ 3.023.412,97,
na  forma  discriminada  na  Certidão  de  no.  101  deste
decreto.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito
adicional  suplementar  disposto  no  artigo  anterior  serão
àqueles  provenientes  da  anulação  parcial  das  dotações
orçamentárias  consignadas  dos  grupos  de  natureza  de
despesa  “Pessoal  e  Encargos  Sociais”  nos  orçamentos
vigentes,  discriminadas  na  Certidão  de  no.  101  deste
decreto.

Art.  3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  AMPARO,  em  01  de
Dezembro de 2022.

CARLOS ALBERTO MARTINS
Prefeito Municipal

VINICIUS PAGANI DE MELO
Secretário Municipal de Fazenda e Orçamento

Publicado na Secretaria Municipal de Administração da
Prefeitura, em 01 de Dezembro de 2022.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 6620/2022, DE 01 DE DEZEMBRO DE
2022.



Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 7 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DISPÕE SOBRE A  ABERTURA DE
C R É D I T O  A D I C I O N A L
SUPLEMENTAR,  AUTORIZADO
PELA  LEI  Nº  4.214,  DE  17  DE
DEZEMBRO DE 2021.

CARLOS  ALBERTO  MARTINS,  Prefeito  Municipal  de
Amparo, usando de suas atribuições legais,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto o Orçamento do exercício de 2022,

para reforço de elemento de despesa, conforme autoriza o
artigo  7º  da  Lei  municipal  nº  4.214/2021,  um  crédito
adicional suplementar, no valor de R$ 302.558,54, na forma
discriminada na Certidão de no. 102 deste decreto.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito
adicional  suplementar  disposto  no  artigo  anterior  serão
aqueles  decorrentes  do  superávit  financeiro  apurado  no
encerramento do balanço de 2021 nas fontes vinculadas e
valores presentes na Certidão de no. 102 deste decreto.

Art.  3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  AMPARO,  em  01  de
Dezembro de 2022.

CARLOS ALBERTO MARTINS
Prefeito Municipal

VINICIUS PAGANI DE MELO
Secretário Municipal de Fazenda e Orçamento

Publicado na Secretaria Municipal de Administração da
Prefeitura, em 01 de Dezembro de 2022.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 6627/2022, DE 09 DE DEZEMBRO DE
2022.

DISPÕE SOBRE A  ABERTURA DE
C R É D I T O  A D I C I O N A L
SUPLEMENTAR,  AUTORIZADO
PELA  LEI  Nº  4.214,  DE  17  DE
DEZEMBRO DE 2021.

CARLOS  ALBERTO  MARTINS,  Prefeito  Municipal  de
Amparo, usando de suas atribuições legais,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto o Orçamento do exercício de 2022,

para reforço de elemento de despesa, conforme autoriza o
artigo  6º  da  Lei  municipal  nº  4.214/2021,  um  crédito
adicional  suplementar,  no  valor  de  R$ 1.563.000,00,  na
forma discriminada na Certidão de no. 104 deste decreto.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito
adicional  suplementar  disposto  no  artigo  anterior  serão
aqueles  provenientes  da  anulação  parcial  das  dotações
orçamentárias consignadas como Reserva de Contingência
nos orçamentos vigentes, discriminadas na Certidão de no.
104 deste decreto.

Art.  3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO, em 09 de Dezembro

de 2022.

CARLOS ALBERTO MARTINS

Prefeito Municipal

VINICIUS PAGANI DE MELO
Secretário Municipal de Fazenda e Orçamento

Publicado na Secretaria Municipal de Administração da
Prefeitura, em 09 de Dezembro de 2022.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 6628/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE
2022.

DISPÕE SOBRE A  ABERTURA DE
CRÉDITO  ADICIONAL  ESPECIAL,
AUTORIZADO PELA LEI Nº 4.289,
DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022.

CARLOS  ALBERTO  MARTINS,  Prefeito  Municipal  de
Amparo, usando de suas atribuições legais,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto o Orçamento do exercício de 2022,

para reforço de elemento de despesa, conforme autoriza a
Lei municipal nº 4.281/2022 um crédito adicional especial,
no  valor  de  R$  25.395,20,  na  forma  discriminada  na
Certidão de nº 105 deste decreto.

Art.  2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO, em 16 de Dezembro

de 2022.
CARLOS ALBERTO MARTINS

Prefeito Municipal

VINICIUS PAGANI DE MELO
Secretário Municipal de Fazenda e Orçamento

Publicado na Secretaria Municipal de Administração da
Prefeitura, em 16 de Dezembro de 2022.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 6629/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE
2022.

DISPÕE SOBRE A  ABERTURA DE
C R É D I T O  A D I C I O N A L
SUPLEMENTAR,  AUTORIZADO
PELA  LEI  Nº  4.214,  DE  17  DE
DEZEMBRO DE 2021.

CARLOS  ALBERTO  MARTINS,  Prefeito  Municipal  de
Amparo, usando de suas atribuições legais,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto o Orçamento do exercício de 2022,

para reforço de elemento de despesa, conforme autoriza o
artigo  7º  da  Lei  municipal  nº  4.214/2021,  um  crédito
adicional suplementar, no valor de R$ 902.064,48, na forma



Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 8 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

discriminada na Certidão de no.106 deste decreto.
Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito

adicional  suplementar  disposto  no  artigo  anterior  serão
aqueles  decorrentes  do  superávit  financeiro  apurado  no
encerramento do balanço de 2021 nas fontes vinculadas e
valores presentes na Certidão de no. 106 deste decreto.

Art.  3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  AMPARO,  em  16  de
Dezembro de 2022.

CARLOS ALBERTO MARTINS
Prefeito Municipal

VINICIUS PAGANI DE MELO
Secretário Municipal de Fazenda e Orçamento

Publicado na Secretaria Municipal de Administração da
Prefeitura, em 16 de Dezembro de 2022.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 6630/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE
2022.

DISPÕE SOBRE A  ABERTURA DE
C R É D I T O  A D I C I O N A L
SUPLEMENTAR,  AUTORIZADO
PELA  LEI  Nº  4.214,  DE  17  DE
DEZEMBRO DE 2021.

CARLOS  ALBERTO  MARTINS,  Prefeito  Municipal  de
Amparo, usando de suas atribuições legais,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto o Orçamento do exercício de 2022,

para reforço de elemento de despesa, conforme autoriza o
artigo  7º  da  Lei  municipal  nº  4.214/2021,  um  crédito
adicional suplementar, no valor de R$ 788.833,66, na forma
discriminada na Certidão de no.107 deste decreto.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito
adicional  suplementar  disposto  no  artigo  anterior  serão
aqueles  provenientes  da  anulação  parcial  das  dotações
orçamentárias consignadas em determinado elemento de
despesa  nos  orçamentos  vigentes,  discriminadas  na
Certidão  de  no.  107  deste  decreto.

Art.  3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  AMPARO,  em  16  de
Dezembro de 2022.

CARLOS ALBERTO MARTINS
Prefeito Municipal

VINICIUS PAGANI DE MELO
Secretário Municipal de Fazenda e Orçamento

Publicado na Secretaria Municipal de Administração da
Prefeitura, em 16 de Dezembro de 2022.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 6631/2022, DE 29 DE DEZEMBRO DE
2022.

DISPÕE SOBRE A  ABERTURA DE
C R É D I T O  A D I C I O N A L
SUPLEMENTAR,  AUTORIZADO
PELA  LEI  Nº  4.214,  DE  17  DE
DEZEMBRO DE 2021.

CARLOS  ALBERTO  MARTINS,  Prefeito  Municipal  de
Amparo, usando de suas atribuições legais,

D E C R E T A:
Art.  1º  Fica  aberto  aos Orçamentos do exercício  de

2021,  para  reforço  de  elemento  de  despesa,  conforme
autoriza o artigo 7º da Lei municipal nº 4.214/2022, um
crédito adicional suplementar, no valor de R$ 5.937.072,91,
na  forma  discriminada  na  Certidão  de  no.  108  deste
decreto.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito
adicional  suplementar  disposto  no  artigo  anterior  serão
àqueles  provenientes  da  anulação  parcial  das  dotações
orçamentárias  consignadas  dos  grupos  de  natureza  de
despesa  “Pessoal  e  Encargos  Sociais”  nos  orçamentos
vigentes,  discriminadas  na  Certidão  de  no.  108  deste
decreto.

Art.  3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  AMPARO,  em  29  de
Dezembro de 2022.

CARLOS ALBERTO MARTINS
Prefeito Municipal

VINICIUS PAGANI DE MELO
Secretário Municipal de Fazenda e Orçamento

Publicado na Secretaria Municipal de Administração da
Prefeitura, em 29 de Dezembro de 2022.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS
Secretário Municipal de Administração

...........................................................................................................



Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 9 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CERTIDÃO DE SUPLEMENTAÇÕES

Município de Amparo

Autorização:

DECRETO

Lei Orçamento:

Certidão:

Data:

Histórico:

Item Suplementação Dotaçao Valor Origem Dotação

Ficha - Projeto Tipo Ficha -

Crédito Adicional

6616/2022

4214/2021

01/12/2022

ELEMENTO

098

1 TRANSFERÊNCIA12.03.15.452.1200.4.062.339039.01.1100000 737 12.03.15.452.1200.4.062.339030.01.1100000739 480,00

2 TRANSFERÊNCIA08.03.11.333.0302.4.002.339030.01.1100000 424 08.03.11.333.0302.4.002.339039.01.1100000422 884,24

3 TRANSFERÊNCIA10.05.12.122.1000.4.002.339030.01.1100000 638 10.05.12.122.1000.4.002.339039.01.1100000636 2.191,77

4 TRANSFERÊNCIA13.04.10.301.1301.4.069.339030.01.3100000 825 13.04.10.301.1301.4.069.339039.01.3100000818 7.760,00

5 TRANSFERÊNCIA13.04.10.301.1301.4.069.339030.05.3010005 824 13.04.10.301.1301.4.069.339036.05.3010005820 298,50

6 TRANSFERÊNCIA10.02.12.361.1003.4.049.339030.01.2200000 526 10.02.12.361.1003.4.049.339039.01.2200000521 3.681,16

7 TRANSFERÊNCIA15.01.18.122.1500.4.001.339030.01.1100000 1025 15.01.18.122.1500.4.001.339039.01.11000001024 166,00

8 TRANSFERÊNCIA15.01.18.122.1500.4.001.339030.01.1100000 1025 15.01.18.122.1500.4.001.339039.01.11000001024 400,00

9 TRANSFERÊNCIA13.05.10.303.1302.4.072.339036.05.3000003 875 13.05.10.303.1302.4.072.339030.05.3000003876 5.670,06

13 TRANSFERÊNCIA09.03.15.451.1500.4.002.339030.01.1100000 485 09.03.15.451.1500.4.002.339039.01.1100000483 1.179,20

14 TRANSFERÊNCIA13.05.10.302.1302.4.071.339039.05.3000003 856 13.05.10.302.1302.4.071.339030.05.3000003861 23.480,70

15 TRANSFERÊNCIA14.06.15.453.1402.4.084.339039.01.1100000 1019 14.06.15.453.1402.4.084.339036.01.11000001020 795,66

16 TRANSFERÊNCIA13.04.10.301.1301.4.069.339030.05.3010005 824 13.04.10.301.1301.4.069.339036.05.3010005820 30.000,00

17 TRANSFERÊNCIA13.04.10.301.1301.4.069.339030.05.3010005 827 13.04.10.301.1301.4.069.339039.05.3010005820 27.563,19

18 TRANSFERÊNCIA13.04.10.301.1301.4.069.339030.05.3010005 824 13.04.10.301.1301.4.069.339036.05.3010005820 6.406,79

OBARA INFORMATICA LTDA DEBORAC Versão 15/09/2022 - 23:0418/01/2023  4Usuário:OFR00082 1/



Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 10 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CERTIDÃO DE SUPLEMENTAÇÕES

Município de Amparo

Autorização:

DECRETO

Lei Orçamento:

Certidão:

Data:

Histórico:

Item Suplementação Dotaçao Valor Origem Dotação

Ficha - Projeto Tipo Ficha -

Crédito Adicional

6616/2022

4214/2021

01/12/2022

ELEMENTO

098

19 TRANSFERÊNCIA13.05.10.302.1302.4.059.339030.91.3100000 1182 13.05.10.302.1302.4.059.339039.91.31000001292 5.000,00

20 TRANSFERÊNCIA14.06.15.452.1402.4.085.339030.01.1100000 1011 14.06.15.452.1402.4.085.339039.01.11000001009 1.445,00

21 TRANSFERÊNCIA14.06.15.452.1402.4.085.339030.01.1100000 1011 14.06.15.452.1402.4.085.339039.01.11000001009 70,00

22 TRANSFERÊNCIA16.02.23.695.1600.4.093.339039.03.1000121 1124 16.02.23.695.1600.4.093.339030.03.10001211126 3.000,00

23 TRANSFERÊNCIA16.02.23.695.1600.4.093.339039.03.1000121 1125 16.02.23.695.1600.4.093.339036.03.10001211126 4.800,00

24 TRANSFERÊNCIA16.02.23.695.1600.4.093.339039.03.1000121 1127 16.02.23.695.1600.4.093.339045.03.10001211126 3.600,00

25 TRANSFERÊNCIA11.02.27.812.1101.4.056.339036.01.1100000 682 11.02.27.812.1101.4.056.339039.01.1100000681 4.950,00

26 TRANSFERÊNCIA13.05.10.302.1302.4.071.339039.01.3100000 858 13.05.10.302.1302.4.071.339036.01.3100000860 8.771,35

27 TRANSFERÊNCIA02.03.04.122.0202.4.001.339030.01.1100000 40 02.03.04.122.0202.4.001.339039.01.110000039 2.000,00

28 TRANSFERÊNCIA12.02.15.452.1200.4.059.339030.01.1100000 714 12.02.15.452.1200.4.059.339039.01.1100000713 11.532,42

29 TRANSFERÊNCIA12.02.15.452.1200.4.059.339030.01.1100000 714 12.02.15.452.1200.4.059.339039.01.1100000713 456,00

30 TRANSFERÊNCIA13.04.10.301.1301.4.069.339036.05.3010005 820 13.04.10.301.1301.4.069.339030.05.3010005824 13.800,00

32 TRANSFERÊNCIA06.01.03.091.0600.4.003.339039.01.1100000 232 06.01.03.091.0600.4.003.339030.01.1100000236 777,81

33 TRANSFERÊNCIA10.05.12.122.1000.4.002.339039.01.1100000 639 10.05.12.122.1000.4.002.339040.01.1100000638 512,47

35 TRANSFERÊNCIA07.01.08.122.0700.4.003.339093.01.5100000 271 07.01.08.122.0700.4.003.339039.01.5100000273 6.380,00

OBARA INFORMATICA LTDA DEBORAC Versão 15/09/2022 - 23:0418/01/2023  4Usuário:OFR00082 2/



Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 11 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CERTIDÃO DE SUPLEMENTAÇÕES

Município de Amparo

Autorização:

DECRETO

Lei Orçamento:

Certidão:

Data:

Histórico:

Item Suplementação Dotaçao Valor Origem Dotação

Ficha - Projeto Tipo Ficha -

Crédito Adicional

6616/2022

4214/2021

01/12/2022

ELEMENTO

098

37 TRANSFERÊNCIA14.02.06.181.1400.4.081.339030.01.1100000 975 14.02.06.181.1400.4.081.339039.01.1100000973 20.000,00

Total Decreto......... 198.052,32

OBARA INFORMATICA LTDA DEBORAC Versão 15/09/2022 - 23:0418/01/2023  4Usuário:OFR00082 3/



Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 12 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CERTIDÃO DE SUPLEMENTAÇÕES

Município de Amparo

Resumo Geral
TRANSFERÊNCIA 198.052,32

Total 198.052,32

 4Usuário: DEBORAC Versão 15/09/2022 - 23:04OFR00082 18/01/2023 OBARA INFORMATICA LTDA 4/



Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 13 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CERTIDÃO DE SUPLEMENTAÇÕES

Município de Amparo

Autorização:

DECRETO

Lei Orçamento:

Certidão:

Data:

Histórico:

Item Suplementação Dotaçao Valor Origem Dotação

Ficha - Projeto Tipo Ficha -

Crédito Adicional

6617/2022

4214/2021

01/12/2022

15%

099

1 TRANSPOSIÇÃO11.02.27.812.1101.4.057.339039.01.1100000 682 11.02.27.812.1101.4.056.339039.01.1100000687 7.690,00

2 TRANSPOSIÇÃO02.01.04.122.0200.4.005.449052.01.1100000 34 02.02.04.122.0201.4.007.449052.01.110000018 7.932,80

3 TRANSPOSIÇÃO13.05.10.302.1302.4.071.335039.91.3100000 1236 13.02.10.122.1300.4.065.339039.91.31000001300 1.100,00

4 TRANSPOSIÇÃO13.04.10.301.1301.4.001.339039.05.3010005 829 13.04.10.301.1301.4.069.339047.05.3010005801 3.000,00

5 TRANSPOSIÇÃO13.04.10.301.1301.4.001.339039.05.3010005 829 13.04.10.301.1301.4.069.339047.05.3010005801 900,00

6 TRANSPOSIÇÃO13.04.10.301.1301.4.001.339039.05.3010005 827 13.04.10.301.1301.4.069.339039.05.3010005801 2.100,00

7 TRANSPOSIÇÃO13.04.10.301.1301.3.013.449051.01.3100000 790 13.04.10.301.1301.3.013.339039.01.3100000792 14.059,28

8 TRANSPOSIÇÃO14.02.06.181.1400.4.081.339039.01.1100000 972 14.02.06.181.1400.4.059.339039.01.1100000975 6.763,31

9 TRANSPOSIÇÃO04.02.04.126.0401.4.013.449052.01.1100000 123 04.02.04.126.0401.4.013.339039.01.1100000126 80.062,00

10 TRANSPOSIÇÃO14.02.06.181.1400.4.081.339030.01.1100000 971 14.02.06.181.1400.4.059.339030.01.1100000973 20.000,00

11 TRANSPOSIÇÃO14.02.06.181.1400.4.081.339030.01.1100000 972 14.02.06.181.1400.4.059.339039.01.1100000973 28.110,00

13 REMANEJAMENTO16.02.23.695.1600.3.016.449051.01.0000000 471 09.03.15.451.1500.3.004.449051.01.00000001122 77.746,00

14 TRANSPOSIÇÃO12.03.15.452.1200.4.062.339039.01.1100000 745 12.03.15.452.1200.4.063.339039.01.1100000739 50.000,00

15 TRANSPOSIÇÃO12.03.15.452.1200.4.062.339039.01.1100000 751 12.04.17.512.1500.4.064.339030.01.1100000739 100.000,00

16 TRANSPOSIÇÃO03.03.04.131.0301.4.011.339039.01.1100000 96 03.03.04.131.0301.4.012.339039.01.110000091 10.425,82

OBARA INFORMATICA LTDA DEBORAC Versão 15/09/2022 - 23:0418/01/2023  4Usuário:OFR00082 1/



Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 14 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CERTIDÃO DE SUPLEMENTAÇÕES

Município de Amparo

Autorização:

DECRETO

Lei Orçamento:

Certidão:

Data:

Histórico:

Item Suplementação Dotaçao Valor Origem Dotação

Ficha - Projeto Tipo Ficha -

Crédito Adicional

6617/2022

4214/2021

01/12/2022

15%

099

17 REMANEJAMENTO10.05.12.122.1000.4.002.339039.01.1100000 643 11.01.27.122.1100.4.001.339039.01.1100000638 207,53

18 TRANSPOSIÇÃO07.01.08.244.0700.4.031.339039.01.5100000 295 07.01.08.244.0700.4.099.339048.01.5000014291 9.260,00

19 TRANSPOSIÇÃO07.01.08.122.0700.4.003.339039.01.5100000 291 07.01.08.244.0700.4.031.339039.01.5100000271 7.289,08

20 TRANSPOSIÇÃO10.03.12.122.1000.4.002.339039.01.1100000 624 10.04.12.362.1004.4.054.339039.01.1100000593 3.500,00

21 TRANSPOSIÇÃO16.02.13.695.1600.4.094.339030.01.1100000 1090 16.02.13.392.1600.3.015.449052.01.11000001108 15.336,62

22 REMANEJAMENTO16.02.13.695.1600.4.095.339039.01.1100000 1011 14.06.15.452.1402.4.085.339039.01.11000001119 2.681,23

23 TRANSPOSIÇÃO16.02.13.695.1600.4.095.339039.01.1100000 1078 16.01.13.122.1600.4.003.339035.01.11000001119 10.000,00

24 REMANEJAMENTO16.02.13.695.1600.4.095.339039.01.1100000 1047 15.02.18.541.1500.4.087.339039.01.11000001119 2.764,00

25 REMANEJAMENTO11.02.27.812.1101.4.057.339039.01.1100000 1011 14.06.15.452.1402.4.085.339039.01.1100000687 55.670,60

26 REMANEJAMENTO11.02.27.812.1101.4.057.339039.01.1100000 998 14.05.06.182.1401.4.083.339030.01.1100000687 64.990,50

27 REMANEJAMENTO11.02.27.812.1101.4.057.339039.01.1100000 1000 14.05.06.182.1401.4.083.339039.01.1100000687 18.106,78

28 REMANEJAMENTO11.02.27.812.1101.4.057.339039.01.1100000 1002 14.05.06.182.1401.4.083.449052.01.1100000687 12.270,00

29 REMANEJAMENTO11.02.27.812.1101.4.057.339039.01.1100000 973 14.02.06.181.1400.4.081.339030.01.1100000687 21.659,30

30 TRANSPOSIÇÃO11.02.27.812.1101.4.057.339039.01.1100000 682 11.02.27.812.1101.4.056.339039.01.1100000687 27.401,18

31 REMANEJAMENTO11.02.27.812.1101.4.057.339039.01.1100000 753 12.04.17.512.1500.4.064.339039.01.1100000687 15.951,64

OBARA INFORMATICA LTDA DEBORAC Versão 15/09/2022 - 23:0418/01/2023  4Usuário:OFR00082 2/



Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 15 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CERTIDÃO DE SUPLEMENTAÇÕES

Município de Amparo

Autorização:

DECRETO

Lei Orçamento:

Certidão:

Data:

Histórico:

Item Suplementação Dotaçao Valor Origem Dotação

Ficha - Projeto Tipo Ficha -

Crédito Adicional

6617/2022

4214/2021

01/12/2022

15%

099

32 REMANEJAMENTO12.02.15.452.1200.4.060.339030.01.1100000 192 05.02.28.843.0501.0.002.329021.01.1100000716 119.298,99

33 REMANEJAMENTO04.03.04.122.0400.4.014.339039.01.1100000 15 02.01.04.122.0200.4.005.339039.01.1100000129 25,00

35 TRANSPOSIÇÃO13.04.10.301.1301.4.069.337139.95.3050009 1232 13.04.10.301.1301.4.069.317170.95.30500091346 354.213,09

37 TRANSPOSIÇÃO13.04.10.301.1301.4.069.337139.02.3050014 1279 13.05.10.302.1302.4.071.337139.02.30500141347 112.705,73

39 TRANSPOSIÇÃO13.05.10.302.1302.4.071.317170.91.3100000 1262 13.05.10.302.1302.4.071.337139.91.31000001263 142.381,99

41 TRANSPOSIÇÃO12.03.15.452.1200.4.062.339039.01.1100000 753 12.04.17.512.1500.4.064.339039.01.1100000739 200.000,00

43 TRANSPOSIÇÃO13.04.10.301.1301.4.069.339039.05.3010005 831 13.04.10.301.1301.4.069.449052.05.3010005827 2.496,00

Total Decreto......... 1.608.098,47

OBARA INFORMATICA LTDA DEBORAC Versão 15/09/2022 - 23:0418/01/2023  4Usuário:OFR00082 3/



Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 16 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CERTIDÃO DE SUPLEMENTAÇÕES

Município de Amparo

Resumo Geral
REMANEJAMENTO 391.371,57

TRANSPOSIÇÃO 1.216.726,90

Total 1.608.098,47

 4Usuário: DEBORAC Versão 15/09/2022 - 23:04OFR00082 18/01/2023 OBARA INFORMATICA LTDA 4/



Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 17 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CERTIDÃO DE SUPLEMENTAÇÕES

Município de Amparo

Autorização:

DECRETO

Lei Orçamento:

Certidão:

Data:

Histórico:

Item Suplementação Dotaçao Valor Origem Dotação

Ficha - Projeto Tipo Ficha -

Crédito Adicional

6618/2022

4214/2021

01/12/2022

EXCESSO - APÓS ALTERAÇÕES PROMOVIDAS PELA LEI Nº 4.268/2022 NA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LEI 4.214/2021).

100

1 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO09.01.15.122.1500.4.003.339093.01.1100000436 96.505,73

3 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO10.02.12.365.1001.4.049.449052.01.2120000557 71.590,40

4 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO10.02.12.365.1002.4.049.449052.01.2130000580 91.431,70

6 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO10.02.12.361.1003.4.049.449052.01.2200000530 1.054.383,40

7 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO13.05.10.303.1303.4.074.339030.02.30202071340 50.000,00

8 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO13.05.10.302.1302.4.071.335039.02.00000001244 300.000,00

9 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO16.02.13.695.1600.4.095.339039.01.11000001119 50.000,00

10 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO16.02.13.695.1600.4.095.339030.01.11000001118 907,20

11 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO16.02.13.695.1600.4.095.339039.01.11000001119 45.860,00

12 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO10.05.12.122.1000.4.002.339039.01.1100000638 29.041,20

14 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO10.05.12.122.1000.4.002.339030.01.1100000636 2.987,90

15 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO08.02.11.334.0800.4.048.339039.01.1100000418 11.596,80

20 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO10.02.12.361.1003.4.049.449052.01.2200000530 1.071.920,00

21 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO10.02.12.365.1001.4.049.449052.01.2120000557 128.461,00

22 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO10.02.12.365.1002.4.049.449052.01.2130000580 182.563,00

OBARA INFORMATICA LTDA DEBORAC Versão 15/09/2022 - 23:0418/01/2023  4Usuário:OFR00082 1/



Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 18 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CERTIDÃO DE SUPLEMENTAÇÕES

Município de Amparo

Autorização:

DECRETO

Lei Orçamento:

Certidão:

Data:

Histórico:

Item Suplementação Dotaçao Valor Origem Dotação

Ficha - Projeto Tipo Ficha -

Crédito Adicional

6618/2022

4214/2021

01/12/2022

EXCESSO - APÓS ALTERAÇÕES PROMOVIDAS PELA LEI Nº 4.268/2022 NA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LEI 4.214/2021).

100

23 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO16.02.13.695.1600.4.095.339039.01.11000001119 9.669,44

24 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO10.02.12.361.1003.4.049.449052.01.2200000530 32.036,00

25 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO16.02.13.695.1600.4.095.339039.01.11000001119 136.000,00

28 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO16.02.13.695.1600.4.095.339039.01.11000001119 22.884,83

29 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO10.04.12.365.1002.4.054.339093.01.2130000630 8.864,42

30 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO10.04.12.361.1003.4.054.339093.01.2200000623 8.864,43

31 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO10.04.12.361.1003.4.054.339093.01.2200000623 171.359,77

33 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO10.04.12.362.1004.4.054.339093.01.1100000627 106.060,97

34 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO10.03.12.122.1000.4.002.339039.01.1100000593 240,39

35 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO10.01.12.122.1000.4.003.339093.01.1100000509 114.465,00

36 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO16.02.13.695.1600.4.095.339039.01.11000001119 50.280,00

38 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO16.02.13.695.1600.4.094.339039.01.11000001110 37.500,00

39 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO10.05.12.122.1000.4.002.339039.01.1100000638 17.500,00

40 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO11.01.27.122.1100.4.003.339093.01.1100000651 16.531,38

41 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO09.02.15.451.1500.3.002.339047.01.1100000445 1.172,00

OBARA INFORMATICA LTDA DEBORAC Versão 15/09/2022 - 23:0418/01/2023  4Usuário:OFR00082 2/



Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 19 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CERTIDÃO DE SUPLEMENTAÇÕES

Município de Amparo

Autorização:

DECRETO

Lei Orçamento:

Certidão:

Data:

Histórico:

Item Suplementação Dotaçao Valor Origem Dotação

Ficha - Projeto Tipo Ficha -

Crédito Adicional

6618/2022

4214/2021

01/12/2022

EXCESSO - APÓS ALTERAÇÕES PROMOVIDAS PELA LEI Nº 4.268/2022 NA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LEI 4.214/2021).

100

42 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO16.02.13.695.1600.4.094.339036.01.11000001109 1.500,00

43 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO10.02.12.365.1001.4.049.449052.01.2120000557 20.791,00

44 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO10.02.12.365.1002.4.049.449052.01.2130000580 132.732,00

45 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO10.02.12.361.1003.4.049.449052.01.2200000530 409.963,00

46 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO10.02.12.365.1001.4.049.449052.01.2120000557 120.341,00

47 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO10.02.12.365.1002.4.049.449052.01.2130000580 176.017,00

48 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO10.01.12.122.1000.4.003.339039.01.1100000506 114.465,00

51 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO04.04.04.122.0400.4.016.339030.01.1100000139 199.565,82

56 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO16.02.13.695.1600.4.095.339039.01.11000001119 28.299,77

57 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO10.02.12.365.1002.4.049.449052.01.2130000580 1.038.130,00

58 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO10.02.12.365.1001.4.049.449052.01.2120000557 643.686,00

59 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO10.02.12.361.1003.4.049.449052.01.2200000530 533.091,72

60 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO12.03.15.452.1200.4.062.339039.01.1100000739 140.876,23

61 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO13.04.10.301.1301.4.069.449052.05.30001901318 3.400,00

Total Decreto......... 7.483.535,50

OBARA INFORMATICA LTDA DEBORAC Versão 15/09/2022 - 23:0418/01/2023  4Usuário:OFR00082 3/



Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 20 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CERTIDÃO DE SUPLEMENTAÇÕES

Município de Amparo

Resumo Geral
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 7.483.535,50

Total 7.483.535,50

 4Usuário: DEBORAC Versão 15/09/2022 - 23:04OFR00082 18/01/2023 OBARA INFORMATICA LTDA 4/



Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 21 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CERTIDÃO DE SUPLEMENTAÇÕES

Município de Amparo

Autorização:

DECRETO

Lei Orçamento:

Certidão:

Data:

Histórico:

Item Suplementação Dotaçao Valor Origem Dotação

Ficha - Projeto Tipo Ficha -

Crédito Adicional

6619/2022

4214/2021

01/12/2022

FOLHA

101

1 REMANEJAMENTO10.02.12.365.1002.4.000.319011.02.2720000 1188 13.05.10.302.1302.4.071.339039.02.3020204565 300.000,00

2 REMANEJAMENTO15.01.18.541.1500.4.000.319011.01.1100000 963 14.01.06.181.1400.4.000.319016.01.11000001035 6.765,31

5 TRANSPOSIÇÃO13.02.10.122.1300.4.000.319011.01.3100000 841 13.05.10.302.1302.4.000.319016.01.3100000776 4.889,95

6 TRANSPOSIÇÃO13.02.10.122.1300.4.000.319013.01.3100000 841 13.05.10.302.1302.4.000.319016.01.3100000777 1.451,83

8 REMANEJAMENTO11.01.27.812.1100.4.000.319013.01.1100000 120 04.01.04.122.0400.4.004.339039.01.1100000654 717,97

9 REMANEJAMENTO13.02.10.122.1300.4.000.319011.01.3100000 120 04.01.04.122.0400.4.004.339039.01.1100000776 12.830,64

10 REMANEJAMENTO13.02.10.122.1300.4.000.319013.01.3100000 30 02.02.04.122.0201.4.007.339039.01.1100000777 3.810,03

11 REMANEJAMENTO14.01.06.181.1400.4.000.319011.01.1100000 30 02.02.04.122.0201.4.007.339039.01.1100000961 4.832,85

12 TRANSPOSIÇÃO02.01.04.122.0200.4.000.319011.01.1100000 30 02.02.04.122.0201.4.007.339039.01.11000001 7.810,47

13 REMANEJAMENTO10.02.12.361.1003.4.000.319011.02.2610000 498 09.03.17.512.1500.3.018.449051.07.1100000515 422.206,65

14 REMANEJAMENTO10.02.12.361.1003.4.000.319013.02.2610000 498 09.03.17.512.1500.3.018.449051.07.1100000517 210.372,79

15 REMANEJAMENTO10.02.12.361.1003.4.000.319011.01.2200000 498 09.03.17.512.1500.3.018.449051.07.1100000514 153.609,70

16 REMANEJAMENTO10.02.12.365.1001.4.000.319013.02.2710000 498 09.03.17.512.1500.3.018.449051.07.1100000543 78.069,04

17 REMANEJAMENTO10.02.12.365.1002.4.000.319011.02.2720000 498 09.03.17.512.1500.3.018.449051.07.1100000565 46.991,85

18 REMANEJAMENTO10.02.12.365.1002.4.000.319013.02.2720000 498 09.03.17.512.1500.3.018.449051.07.1100000567 175.044,49

OBARA INFORMATICA LTDA DEBORAC Versão 15/09/2022 - 23:0418/01/2023  5Usuário:OFR00082 1/



Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 22 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CERTIDÃO DE SUPLEMENTAÇÕES

Município de Amparo

Autorização:

DECRETO

Lei Orçamento:

Certidão:

Data:

Histórico:

Item Suplementação Dotaçao Valor Origem Dotação

Ficha - Projeto Tipo Ficha -

Crédito Adicional

6619/2022

4214/2021

01/12/2022

FOLHA

101

19 TRANSPOSIÇÃO02.01.04.122.0200.4.000.319011.01.1100000 51 02.04.04.122.0203.4.000.319011.01.11000001 14.541,41

20 TRANSPOSIÇÃO02.03.04.122.0202.4.000.319011.01.1100000 51 02.04.04.122.0203.4.000.319011.01.110000035 3.224,37

22 REMANEJAMENTO06.01.03.091.0600.4.000.319013.01.1100000 708 12.01.04.452.1200.4.000.319013.01.1100000227 3.867,49

23 TRANSFERÊNCIA10.02.12.361.1003.4.000.319004.01.2200000 514 10.02.12.361.1003.4.000.319011.01.2200000513 23.530,30

24 TRANSFERÊNCIA10.02.12.365.1002.4.000.319004.01.2130000 566 10.02.12.365.1002.4.000.319013.01.2130000563 2.968,30

25 REMANEJAMENTO11.01.27.812.1100.4.000.319013.01.1100000 963 14.01.06.181.1400.4.000.319016.01.1100000654 36.311,45

26 TRANSFERÊNCIA13.02.10.122.1300.4.000.319011.01.3100000 799 13.04.10.301.1301.4.000.319016.01.3100000776 101.293,51

27 TRANSPOSIÇÃO13.02.10.122.1300.4.000.319013.01.3100000 841 13.05.10.302.1302.4.000.319016.01.3100000777 44.485,47

28 TRANSPOSIÇÃO13.02.10.122.1300.4.000.319013.01.3100000 841 13.05.10.302.1302.4.000.319016.01.3100000777 44.485,47

29 TRANSPOSIÇÃO13.06.10.305.1304.4.000.319011.01.3100000 841 13.05.10.302.1302.4.000.319016.01.3100000916 15.738,21

30 TRANSPOSIÇÃO13.06.10.305.1304.4.000.319013.01.3100000 841 13.05.10.302.1302.4.000.319016.01.3100000918 11.971,55

31 TRANSPOSIÇÃO14.01.06.181.1400.4.000.319011.01.1100000 963 14.01.06.181.1400.4.000.319016.01.1100000961 180.000,00

32 REMANEJAMENTO14.01.06.181.1400.4.000.319011.01.1100000 708 12.01.04.452.1200.4.000.319013.01.1100000961 178.800,00

33 REMANEJAMENTO13.06.10.304.1304.4.000.319011.01.3100000 708 12.01.04.452.1200.4.000.319013.01.1100000895 60.123,96

34 REMANEJAMENTO15.01.18.541.1500.4.000.319011.01.1100000 708 12.01.04.452.1200.4.000.319013.01.11000001035 50.492,10

OBARA INFORMATICA LTDA DEBORAC Versão 15/09/2022 - 23:0418/01/2023  5Usuário:OFR00082 2/



Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 23 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CERTIDÃO DE SUPLEMENTAÇÕES

Município de Amparo

Autorização:

DECRETO

Lei Orçamento:

Certidão:

Data:

Histórico:

Item Suplementação Dotaçao Valor Origem Dotação

Ficha - Projeto Tipo Ficha -

Crédito Adicional

6619/2022

4214/2021

01/12/2022

FOLHA

101

35 REMANEJAMENTO15.01.18.541.1500.4.000.319013.01.1100000 708 12.01.04.452.1200.4.000.319013.01.11000001036 4.369,45

36 REMANEJAMENTO16.01.13.695.1600.4.000.319011.01.1100000 708 12.01.04.452.1200.4.000.319013.01.11000001084 18.415,40

37 REMANEJAMENTO16.01.13.695.1600.4.000.319013.01.1100000 708 12.01.04.452.1200.4.000.319013.01.11000001085 8.572,67

38 REMANEJAMENTO10.02.12.365.1001.4.000.319011.02.2710000 498 09.03.17.512.1500.3.018.449051.07.1100000541 154.000,00

39 REMANEJAMENTO13.02.10.122.1300.4.000.319011.01.3100000 709 12.01.04.452.1200.4.000.319016.01.1100000776 2.738,12

40 REMANEJAMENTO05.04.04.129.0503.4.024.339047.01.1100000 709 12.01.04.452.1200.4.000.319016.01.1100000206 18.072,37

41 REMANEJAMENTO11.01.27.812.1100.4.000.319011.01.1100000 709 12.01.04.452.1200.4.000.319016.01.1100000653 39.070,33

42 REMANEJAMENTO14.01.06.181.1400.4.000.319011.01.1100000 709 12.01.04.452.1200.4.000.319016.01.1100000961 23.810,74

43 REMANEJAMENTO16.01.13.695.1600.4.000.319011.01.1100000 709 12.01.04.452.1200.4.000.319016.01.11000001084 2.456,59

44 REMANEJAMENTO06.01.03.091.0600.4.000.319013.01.1100000 709 12.01.04.452.1200.4.000.319016.01.1100000227 7.155,44

45 REMANEJAMENTO11.01.27.812.1100.4.000.319013.01.1100000 709 12.01.04.452.1200.4.000.319016.01.1100000654 15.469,22

46 REMANEJAMENTO16.01.13.695.1600.4.000.319013.01.1100000 709 12.01.04.452.1200.4.000.319016.01.11000001085 729,49

47 REMANEJAMENTO10.02.12.361.1003.4.000.319004.01.2200000 709 12.01.04.452.1200.4.000.319016.01.1100000513 31,68

48 REMANEJAMENTO10.02.12.361.1003.4.000.319011.02.2610000 709 12.01.04.452.1200.4.000.319016.01.1100000515 18.054,94

49 REMANEJAMENTO10.02.12.361.1003.4.000.319013.02.2610000 709 12.01.04.452.1200.4.000.319016.01.1100000517 2.876,96

OBARA INFORMATICA LTDA DEBORAC Versão 15/09/2022 - 23:0418/01/2023  5Usuário:OFR00082 3/



Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 24 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CERTIDÃO DE SUPLEMENTAÇÕES

Município de Amparo

Autorização:

DECRETO

Lei Orçamento:

Certidão:

Data:

Histórico:

Item Suplementação Dotaçao Valor Origem Dotação

Ficha - Projeto Tipo Ficha -

Crédito Adicional

6619/2022

4214/2021

01/12/2022

FOLHA

101

50 REMANEJAMENTO06.01.03.091.0600.4.000.319011.01.1100000 709 12.01.04.452.1200.4.000.319016.01.1100000226 26.385,33

51 REMANEJAMENTO13.06.10.305.1304.4.000.319011.01.3100000 709 12.01.04.452.1200.4.000.319016.01.1100000916 367,26

52 REMANEJAMENTO13.06.10.305.1304.4.000.319013.01.3100000 709 12.01.04.452.1200.4.000.319016.01.1100000918 109,05

53 TRANSFERÊNCIA10.02.12.365.1001.4.000.319004.01.2120000 540 10.02.12.365.1001.4.000.319011.01.2120000539 70.154,99

54 TRANSFERÊNCIA10.02.12.365.1002.4.000.319004.01.2130000 564 10.02.12.365.1002.4.000.319011.01.2130000563 10.000,00

55 TRANSFERÊNCIA10.02.12.361.1003.4.000.319004.01.2200000 514 10.02.12.361.1003.4.000.319011.01.2200000513 56.000,00

56 TRANSFERÊNCIA10.02.12.361.1003.4.000.319004.01.2200000 514 10.02.12.361.1003.4.000.319011.01.2200000513 15.214,71

57 TRANSFERÊNCIA11.01.27.812.1100.4.000.319011.01.1100000 655 11.01.27.812.1100.4.000.319016.01.1100000653 21.900,00

58 REMANEJAMENTO13.04.10.301.1301.4.000.319011.05.3130000 498 09.03.17.512.1500.3.018.449051.07.11000001278 245.988,00

60 REMANEJAMENTO13.06.10.305.1304.4.000.319011.05.3130000 498 09.03.17.512.1500.3.018.449051.07.11000001304 28.256,18

61 REMANEJAMENTO03.01.04.122.0300.4.000.319011.01.1100000 51 02.04.04.122.0203.4.000.319011.01.110000070 31.976,89

Total Decreto......... 3.023.412,97

OBARA INFORMATICA LTDA DEBORAC Versão 15/09/2022 - 23:0418/01/2023  5Usuário:OFR00082 4/



Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 25 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CERTIDÃO DE SUPLEMENTAÇÕES

Município de Amparo

Resumo Geral
TRANSFERÊNCIA 301.061,81

REMANEJAMENTO 2.393.752,43

TRANSPOSIÇÃO 328.598,73

Total 3.023.412,97

 5Usuário: DEBORAC Versão 15/09/2022 - 23:04OFR00082 18/01/2023 OBARA INFORMATICA LTDA 5/



Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 26 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CERTIDÃO DE SUPLEMENTAÇÕES

Município de Amparo

Autorização:

DECRETO

Lei Orçamento:

Certidão:

Data:

Histórico:

Item Suplementação Dotaçao Valor Origem Dotação

Ficha - Projeto Tipo Ficha -

Crédito Adicional

6620/2022

4214/2021

01/12/2022

SUPERAVIT

102

1 SUPERAVIT FINANCEIRO10.03.12.361.1000.4.052.339030.95.28200001313 3.600,88

3 SUPERAVIT FINANCEIRO13.04.10.301.1301.4.069.449052.95.00000001158 91.100,96

6 SUPERAVIT FINANCEIRO10.03.12.365.1000.4.050.339030.95.28000001268 62.930,99

7 SUPERAVIT FINANCEIRO10.03.12.361.1000.4.052.339030.95.28200001313 19.846,58

8 SUPERAVIT FINANCEIRO13.05.10.302.1302.4.059.339030.91.31000001292 12.832,80

9 SUPERAVIT FINANCEIRO16.02.13.695.1600.4.095.339039.91.11000001239 631,25

10 SUPERAVIT FINANCEIRO03.03.04.131.0301.4.012.339039.91.11000001185 28.426,56

11 SUPERAVIT FINANCEIRO13.04.10.301.1301.4.070.319004.95.31200231345 40.000,00

12 SUPERAVIT FINANCEIRO11.02.27.812.1101.3.011.449093.95.00000001350 17.283,66

13 SUPERAVIT FINANCEIRO13.05.10.302.1302.4.071.335039.95.30000031151 25.904,86

Total Decreto......... 302.558,54

OBARA INFORMATICA LTDA DEBORAC Versão 15/09/2022 - 23:0418/01/2023  2Usuário:OFR00082 1/



Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 27 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CERTIDÃO DE SUPLEMENTAÇÕES

Município de Amparo

Resumo Geral
SUPERAVIT FINANCEIRO 302.558,54

Total 302.558,54

 2Usuário: DEBORAC Versão 15/09/2022 - 23:04OFR00082 18/01/2023 OBARA INFORMATICA LTDA 2/



Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 28 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CERTIDÃO DE SUPLEMENTAÇÕES

Município de Amparo

Autorização:

DECRETO

Lei Orçamento:

Certidão:

Data:

Histórico:

Item Suplementação Dotaçao Valor Origem Dotação

Ficha - Projeto Tipo Ficha -

Crédito Adicional

6627/2022

4214/2021

09/12/2022

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

104

1 REMANEJAMENTO06.03.28.846.0600.0.003.339091.01.1100000 195 05.02.99.999.9999.9.999.999999.01.1100000258 300.000,00

2 REMANEJAMENTO06.03.28.846.0600.0.003.319091.01.1100000 195 05.02.99.999.9999.9.999.999999.01.1100000257 1.263.000,00

Total Decreto......... 1.563.000,00

OBARA INFORMATICA LTDA DEBORAC Versão 15/09/2022 - 23:0418/01/2023  2Usuário:OFR00082 1/



Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 29 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CERTIDÃO DE SUPLEMENTAÇÕES

Município de Amparo

Resumo Geral
REMANEJAMENTO 1.563.000,00

Total 1.563.000,00

 2Usuário: DEBORAC Versão 15/09/2022 - 23:04OFR00082 18/01/2023 OBARA INFORMATICA LTDA 2/



Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 30 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CERTIDÃO DE SUPLEMENTAÇÕES

Município de Amparo

Autorização:

DECRETO

Lei Orçamento:

Certidão:

Data:

Histórico:

Item Suplementação Dotaçao Valor Origem Dotação

Ficha - Projeto Tipo Ficha -

Crédito Adicional

6628/2022

4214/2021

16/12/2022

Abertura de Crédito Adicional Especial autorizado pela Lei nº 4.289 de 13 de dezembro de 2022.

105

1 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO16.02.13.695.1600.4.095.339032.01.11000001348 25.395,20

Total Decreto......... 25.395,20

OBARA INFORMATICA LTDA DEBORAC Versão 15/09/2022 - 23:0418/01/2023  2Usuário:OFR00082 1/



Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 31 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CERTIDÃO DE SUPLEMENTAÇÕES

Município de Amparo

Resumo Geral
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 25.395,20

Total 25.395,20

 2Usuário: DEBORAC Versão 15/09/2022 - 23:04OFR00082 18/01/2023 OBARA INFORMATICA LTDA 2/



Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 32 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CERTIDÃO DE SUPLEMENTAÇÕES

Município de Amparo

Autorização:

DECRETO

Lei Orçamento:

Certidão:

Data:

Histórico:

Item Suplementação Dotaçao Valor Origem Dotação

Ficha - Projeto Tipo Ficha -

Crédito Adicional

6629/2022

4214/2021

16/12/2022

PASEP

106

1 REMANEJAMENTO05.02.28.846.0501.0.001.339047.01.1000044 137 04.04.04.122.0400.4.016.339030.01.10000441142 2.000,00

2 REMANEJAMENTO05.02.28.846.0501.0.001.339047.01.1100000 34 02.02.04.122.0201.4.007.449052.01.1100000194 62.303,54

3 REMANEJAMENTO05.02.28.846.0501.0.001.339047.01.1100000 46 02.03.04.122.0202.4.008.339039.01.1100000194 37.157,94

4 REMANEJAMENTO05.02.28.846.0501.0.001.339047.01.1100000 67 02.05.08.244.0204.4.010.339039.01.1100000194 31.549,08

5 REMANEJAMENTO05.02.28.846.0501.0.001.339047.01.1100000 65 02.05.08.244.0204.4.010.339032.01.1100000194 23.684,69

6 REMANEJAMENTO05.02.28.846.0501.0.001.339047.01.1100000 116 04.01.04.122.0400.4.003.339039.01.1100000194 15.587,01

7 REMANEJAMENTO05.02.28.846.0501.0.001.339047.01.1100000 119 04.01.04.122.0400.4.003.449052.01.1100000194 2.000,00

8 REMANEJAMENTO05.02.28.846.0501.0.001.339047.01.1100000 120 04.01.04.122.0400.4.004.339039.01.1100000194 8.329,89

9 REMANEJAMENTO05.02.28.846.0501.0.001.339047.01.1100000 121 04.02.04.126.0401.4.013.339030.01.1100000194 6.000,00

10 REMANEJAMENTO05.02.28.846.0501.0.001.339047.01.1100000 123 04.02.04.126.0401.4.013.339039.01.1100000194 47.724,68

12 REMANEJAMENTO05.02.28.846.0501.0.001.339047.01.1100000 132 04.04.04.122.0400.4.015.339030.01.1100000194 31.339,95

13 REMANEJAMENTO05.02.28.846.0501.0.001.339047.01.1100000 134 04.04.04.122.0400.4.015.339039.01.1100000194 101.439,48

14 REMANEJAMENTO05.02.28.846.0501.0.001.339047.01.1100000 135 04.04.04.122.0400.4.015.339047.01.1100000194 2.000,00

15 REMANEJAMENTO05.02.28.846.0501.0.001.339047.01.1100000 137 04.04.04.122.0400.4.016.339030.01.1000044194 74.630,74

16 REMANEJAMENTO05.02.28.846.0501.0.001.339047.01.1100000 139 04.04.04.122.0400.4.016.339030.01.1100000194 9.683,05

OBARA INFORMATICA LTDA DEBORAC Versão 15/09/2022 - 23:0418/01/2023  3Usuário:OFR00082 1/



Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 33 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CERTIDÃO DE SUPLEMENTAÇÕES

Município de Amparo

Autorização:

DECRETO

Lei Orçamento:

Certidão:

Data:

Histórico:

Item Suplementação Dotaçao Valor Origem Dotação

Ficha - Projeto Tipo Ficha -

Crédito Adicional

6629/2022

4214/2021

16/12/2022

PASEP

106

17 REMANEJAMENTO05.02.28.846.0501.0.001.339047.01.1100000 140 04.04.04.122.0400.4.016.339036.01.1100000194 13.000,00

18 REMANEJAMENTO05.02.28.846.0501.0.001.339047.01.1100000 141 04.04.04.122.0400.4.016.339039.01.1100000194 25.882,05

19 REMANEJAMENTO05.02.28.846.0501.0.001.339047.01.1100000 149 04.04.04.122.0400.4.018.339030.01.1100000194 11.598,84

20 REMANEJAMENTO05.02.28.846.0501.0.001.339047.01.1100000 153 04.04.04.122.0400.4.018.449051.01.1100000194 5.915,31

22 REMANEJAMENTO05.02.28.846.0501.0.001.339047.01.1100000 157 04.05.04.128.0400.4.019.339039.01.1100000194 390.238,23

Total Decreto......... 902.064,48

OBARA INFORMATICA LTDA DEBORAC Versão 15/09/2022 - 23:0418/01/2023  3Usuário:OFR00082 2/



Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 34 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CERTIDÃO DE SUPLEMENTAÇÕES

Município de Amparo

Resumo Geral
REMANEJAMENTO 902.064,48

Total 902.064,48

 3Usuário: DEBORAC Versão 15/09/2022 - 23:04OFR00082 18/01/2023 OBARA INFORMATICA LTDA 3/



Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 35 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CERTIDÃO DE SUPLEMENTAÇÕES

Município de Amparo

Autorização:

DECRETO

Lei Orçamento:

Certidão:

Data:

Histórico:

Item Suplementação Dotaçao Valor Origem Dotação

Ficha - Projeto Tipo Ficha -

Crédito Adicional

6630/2022

4214/2021

16/12/2022

ELEMENTO

107

1 TRANSFERÊNCIA09.03.15.451.1500.3.003.449093.02.0000000 464 09.03.15.451.1500.3.003.449051.05.10002561349 4.216,55

2 TRANSFERÊNCIA16.02.13.695.1600.3.017.449093.02.0000000 1201 16.02.13.695.1600.3.017.449051.02.10002811351 2.124,03

3 TRANSFERÊNCIA11.02.27.812.1101.3.011.449093.05.0000000 663 11.02.27.812.1101.3.011.449052.05.10002551305 18.139,04

4 TRANSFERÊNCIA03.03.04.131.0301.4.012.339039.01.1100000 97 03.03.04.131.0301.4.012.339040.01.110000096 2.675,09

5 TRANSFERÊNCIA12.03.15.452.1200.4.063.339030.01.1100000 745 12.03.15.452.1200.4.063.339039.01.1100000742 17.642,60

6 TRANSFERÊNCIA04.03.04.122.0400.4.014.339030.01.1100000 128 04.03.04.122.0400.4.014.339036.01.1100000127 800,00

7 TRANSFERÊNCIA04.03.04.122.0400.4.014.339030.01.1100000 130 04.03.04.122.0400.4.014.339047.01.1100000127 50,00

8 TRANSFERÊNCIA09.03.15.451.1500.3.004.449051.07.1000602 478 09.03.15.451.1500.3.004.449051.07.10002801352 743.186,35

Total Decreto......... 788.833,66

OBARA INFORMATICA LTDA DEBORAC Versão 15/09/2022 - 23:0418/01/2023  2Usuário:OFR00082 1/



Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 36 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CERTIDÃO DE SUPLEMENTAÇÕES

Município de Amparo

Resumo Geral
TRANSFERÊNCIA 788.833,66

Total 788.833,66

 2Usuário: DEBORAC Versão 15/09/2022 - 23:04OFR00082 18/01/2023 OBARA INFORMATICA LTDA 2/



Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 37 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CERTIDÃO DE SUPLEMENTAÇÕES

Município de Amparo

Autorização:

DECRETO

Lei Orçamento:

Certidão:

Data:

Histórico:

Item Suplementação Dotaçao Valor Origem Dotação

Ficha - Projeto Tipo Ficha -

Crédito Adicional

6631/2022

4214/2021

29/12/2022

FOLHA

108

1 REMANEJAMENTO02.01.04.122.0200.4.000.319011.01.1100000 514 10.02.12.361.1003.4.000.319011.01.22000001 56.000,00

2 REMANEJAMENTO02.02.04.122.0201.4.000.319011.01.1100000 514 10.02.12.361.1003.4.000.319011.01.220000019 3.000,00

3 REMANEJAMENTO02.03.04.122.0202.4.000.319011.01.1100000 514 10.02.12.361.1003.4.000.319011.01.220000035 4.000,00

4 REMANEJAMENTO02.01.04.122.0200.4.000.319013.01.1100000 514 10.02.12.361.1003.4.000.319011.01.22000002 12.000,00

5 REMANEJAMENTO03.01.04.122.0300.4.000.319011.01.1100000 514 10.02.12.361.1003.4.000.319011.01.220000070 119.000,00

6 REMANEJAMENTO04.01.04.122.0400.4.000.319011.01.1100000 514 10.02.12.361.1003.4.000.319011.01.2200000106 122.000,00

7 REMANEJAMENTO04.01.04.122.0400.4.000.319013.01.1100000 514 10.02.12.361.1003.4.000.319011.01.2200000107 20.000,00

8 REMANEJAMENTO05.01.04.122.0500.4.000.319016.01.1100000 514 10.02.12.361.1003.4.000.319011.01.2200000167 6.000,00

9 REMANEJAMENTO06.01.03.091.0600.4.000.319011.01.1100000 514 10.02.12.361.1003.4.000.319011.01.2200000226 126.000,00

10 REMANEJAMENTO06.01.03.091.0600.4.000.319013.01.1100000 514 10.02.12.361.1003.4.000.319011.01.2200000227 35.000,00

11 REMANEJAMENTO07.01.08.244.0700.4.000.319011.01.5100000 514 10.02.12.361.1003.4.000.319011.01.2200000283 73.000,00

12 REMANEJAMENTO07.01.08.244.0700.4.000.319013.01.5100000 514 10.02.12.361.1003.4.000.319011.01.2200000285 7.000,00

13 REMANEJAMENTO08.01.11.334.0800.4.000.319011.01.1100000 514 10.02.12.361.1003.4.000.319011.01.2200000410 120.000,00

14 REMANEJAMENTO08.01.11.334.0800.4.000.319013.01.1100000 514 10.02.12.361.1003.4.000.319011.01.2200000411 21.000,00

15 REMANEJAMENTO08.01.11.334.0800.4.000.319016.01.1100000 514 10.02.12.361.1003.4.000.319011.01.2200000412 3.000,00

OBARA INFORMATICA LTDA DEBORAC Versão 15/09/2022 - 23:0418/01/2023  5Usuário:OFR00082 1/



Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 38 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CERTIDÃO DE SUPLEMENTAÇÕES

Município de Amparo

Autorização:

DECRETO

Lei Orçamento:

Certidão:

Data:

Histórico:

Item Suplementação Dotaçao Valor Origem Dotação

Ficha - Projeto Tipo Ficha -

Crédito Adicional

6631/2022

4214/2021

29/12/2022

FOLHA

108

16 REMANEJAMENTO09.01.15.451.1500.4.000.319016.01.1100000 514 10.02.12.361.1003.4.000.319011.01.2200000441 500,00

17 TRANSPOSIÇÃO10.02.12.361.1003.4.000.319016.01.2200000 564 10.02.12.365.1002.4.000.319011.01.2130000518 2.000,00

18 TRANSPOSIÇÃO10.02.12.365.1001.4.000.319016.01.2120000 564 10.02.12.365.1002.4.000.319011.01.2130000544 1.000,00

19 TRANSPOSIÇÃO10.03.12.122.1000.4.000.319016.01.1100000 564 10.02.12.365.1002.4.000.319011.01.2130000584 1.000,00

20 REMANEJAMENTO10.02.12.361.1003.4.000.319011.02.2610000 1123 16.02.23.695.1600.3.016.449051.02.1000273515 283.182,75

21 REMANEJAMENTO10.02.12.361.1003.4.000.319011.02.2610000 1187 13.04.10.301.1301.4.069.339030.02.3010202515 102.746,95

23 REMANEJAMENTO10.02.12.361.1003.4.000.319011.02.2610000 498 09.03.17.512.1500.3.018.449051.07.1100000515 476.325,93

24 REMANEJAMENTO10.02.12.365.1002.4.000.319011.02.2720000 498 09.03.17.512.1500.3.018.449051.07.1100000565 738.058,82

25 REMANEJAMENTO10.02.12.361.1003.4.000.319013.02.2610000 498 09.03.17.512.1500.3.018.449051.07.1100000517 259.541,10

26 REMANEJAMENTO10.02.12.365.1001.4.000.319013.02.2710000 498 09.03.17.512.1500.3.018.449051.07.1100000543 99.329,84

27 REMANEJAMENTO10.02.12.361.1003.4.000.319016.02.2610000 498 09.03.17.512.1500.3.018.449051.07.1100000519 2.631,66

28 REMANEJAMENTO10.02.12.365.1002.4.000.319016.02.2720000 498 09.03.17.512.1500.3.018.449051.07.1100000569 680,61

29 REMANEJAMENTO11.01.27.812.1100.4.000.319011.01.1100000 564 10.02.12.365.1002.4.000.319011.01.2130000653 106.000,00

30 REMANEJAMENTO11.01.27.812.1100.4.000.319013.01.1100000 564 10.02.12.365.1002.4.000.319011.01.2130000654 44.000,00

31 REMANEJAMENTO11.01.27.812.1100.4.000.319016.01.1100000 564 10.02.12.365.1002.4.000.319011.01.2130000655 42.000,00

OBARA INFORMATICA LTDA DEBORAC Versão 15/09/2022 - 23:0418/01/2023  5Usuário:OFR00082 2/



Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 39 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CERTIDÃO DE SUPLEMENTAÇÕES

Município de Amparo

Autorização:

DECRETO

Lei Orçamento:

Certidão:

Data:

Histórico:

Item Suplementação Dotaçao Valor Origem Dotação

Ficha - Projeto Tipo Ficha -

Crédito Adicional

6631/2022

4214/2021

29/12/2022

FOLHA

108

32 REMANEJAMENTO12.01.04.452.1200.4.000.319013.01.1100000 564 10.02.12.365.1002.4.000.319011.01.2130000708 9.000,00

33 REMANEJAMENTO13.02.10.122.1300.4.000.319011.01.3100000 564 10.02.12.365.1002.4.000.319011.01.2130000776 180.000,00

34 REMANEJAMENTO13.04.10.301.1301.4.000.319011.01.3100000 564 10.02.12.365.1002.4.000.319011.01.2130000796 480.000,00

35 REMANEJAMENTO13.05.10.302.1302.4.000.319011.01.3100000 564 10.02.12.365.1002.4.000.319011.01.2130000839 378.000,00

36 REMANEJAMENTO13.06.10.304.1304.4.000.319011.01.3100000 564 10.02.12.365.1002.4.000.319011.01.2130000895 165.000,00

37 REMANEJAMENTO13.06.10.305.1304.4.000.319011.01.3100000 564 10.02.12.365.1002.4.000.319011.01.2130000916 63.000,00

38 REMANEJAMENTO13.02.10.122.1300.4.000.319013.01.3100000 564 10.02.12.365.1002.4.000.319011.01.2130000777 13.000,00

39 REMANEJAMENTO13.04.10.301.1301.4.000.319013.01.3100000 564 10.02.12.365.1002.4.000.319011.01.2130000798 18.000,00

40 REMANEJAMENTO13.06.10.304.1304.4.000.319013.01.3100000 564 10.02.12.365.1002.4.000.319011.01.2130000896 44.000,00

41 REMANEJAMENTO13.06.10.305.1304.4.000.319013.01.3100000 564 10.02.12.365.1002.4.000.319011.01.2130000918 20.000,00

42 REMANEJAMENTO13.02.10.122.1300.4.000.319016.01.3100000 564 10.02.12.365.1002.4.000.319011.01.2130000778 3.000,00

43 REMANEJAMENTO13.06.10.304.1304.4.000.319016.01.3100000 564 10.02.12.365.1002.4.000.319011.01.2130000897 4.000,00

44 REMANEJAMENTO13.06.10.305.1304.4.000.319016.01.3100000 564 10.02.12.365.1002.4.000.319011.01.2130000919 100,00

45 REMANEJAMENTO14.01.06.181.1400.4.000.319011.01.1100000 540 10.02.12.365.1001.4.000.319011.01.2120000961 618.000,00

46 REMANEJAMENTO14.01.06.181.1400.4.000.319013.01.1100000 540 10.02.12.365.1001.4.000.319011.01.2120000962 144.000,00

OBARA INFORMATICA LTDA DEBORAC Versão 15/09/2022 - 23:0418/01/2023  5Usuário:OFR00082 3/



Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 40 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CERTIDÃO DE SUPLEMENTAÇÕES

Município de Amparo

Autorização:

DECRETO

Lei Orçamento:

Certidão:

Data:

Histórico:

Item Suplementação Dotaçao Valor Origem Dotação

Ficha - Projeto Tipo Ficha -

Crédito Adicional

6631/2022

4214/2021

29/12/2022

FOLHA

108

47 REMANEJAMENTO15.01.18.541.1500.4.000.319011.01.1100000 540 10.02.12.365.1001.4.000.319011.01.21200001035 96.000,00

48 REMANEJAMENTO15.01.18.541.1500.4.000.319013.01.1100000 540 10.02.12.365.1001.4.000.319011.01.21200001036 28.000,00

49 REMANEJAMENTO16.01.13.695.1600.4.000.319011.01.1100000 540 10.02.12.365.1001.4.000.319011.01.21200001084 54.000,00

50 REMANEJAMENTO16.01.13.695.1600.4.000.319013.01.1100000 540 10.02.12.365.1001.4.000.319011.01.21200001085 16.000,00

51 REMANEJAMENTO16.01.13.695.1600.4.000.319016.01.1100000 540 10.02.12.365.1001.4.000.319011.01.21200001086 1.000,00

52 TRANSFERÊNCIA10.02.12.361.1003.4.000.319004.01.2200000 516 10.02.12.361.1003.4.000.319013.01.2200000513 30.000,00

53 TRANSFERÊNCIA10.02.12.365.1002.4.000.319004.01.2130000 564 10.02.12.365.1002.4.000.319011.01.2130000563 1.000,00

54 TRANSFERÊNCIA10.02.12.365.1001.4.000.319011.01.2120000 542 10.02.12.365.1001.4.000.319013.01.2120000540 193.000,00

55 TRANSFERÊNCIA10.02.12.361.1003.4.000.319004.01.2200000 514 10.02.12.361.1003.4.000.319011.01.2200000513 54.818,45

56 TRANSFERÊNCIA10.02.12.365.1002.4.000.319004.01.2130000 566 10.02.12.365.1002.4.000.319013.01.2130000563 4.758,93

57 TRANSPOSIÇÃO10.02.12.365.1002.4.000.319011.01.2130000 516 10.02.12.361.1003.4.000.319013.01.2200000564 410.000,00

58 REMANEJAMENTO10.02.12.365.1001.4.000.319011.02.2710000 498 09.03.17.512.1500.3.018.449051.07.1100000541 23.397,87

Total Decreto......... 5.937.072,91

OBARA INFORMATICA LTDA DEBORAC Versão 15/09/2022 - 23:0418/01/2023  5Usuário:OFR00082 4/



Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 41 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CERTIDÃO DE SUPLEMENTAÇÕES

Município de Amparo

Resumo Geral
TRANSFERÊNCIA 283.577,38

REMANEJAMENTO 5.239.495,53

TRANSPOSIÇÃO 414.000,00

Total 5.937.072,91

 5Usuário: DEBORAC Versão 15/09/2022 - 23:04OFR00082 18/01/2023 OBARA INFORMATICA LTDA 5/



Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 | Ano XVIII | Edição 1551 | Página 42 de 42

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE AMPARO
EXTRATO

Contrato firmado em 20/01/2023
Processo nº: 16/23
Expediente nº 01/23
Exercício de 2023
Contratante: Câmara Municipal de Amparo
Contratado: Schmidt Gallas & Cia Ltda - EPP
Objeto: fornecimento de combustíveis
Prazo do contrato: de 20/01/2023 até 19/01/2024
valor do litro da gasolina: R$ 4,78
Valor do litro etanol: R$ 3,68

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Secretaria Municipal de Administração
	Secretaria Municipal de Educação
	Secretaria Municipal de Fazenda e Orçamento
	Poder Legislativo

		2023-01-23T21:13:06+0000
	MUNICIPIO DE AMPARO:43465459000173 1




